
Obsah
leden 2020

BAREVNÉ MEXIKO
Radostné, žhavé, pestré, 
plné temperamentní hudby 
a skvělého jídla. Tak si ho 
představuje většina lidí. Jak 
ho procestovat, aby vám 
neuniklo to nejlepší, poradí 
insiderka Eva Kubátová, 
která tu nechala své srdce.

16
MEXICKÉ SRDCE TEPE 
V RYTMU MARIACHIS
24
INDIÁNSKÝ
FOLKLORNĚ-PŘÍRODNÍ
PELMEL
36
PĚTKA
ŠÉFREDAKTORA

ŠPICBERKY
Tohle místo není ani nepřístupné, 
ani neobydlené. Zažijete tu spoustu 
krásných setkání a dobrodružství.

COOKOVY OSTROVY
Mají tu jen dva supermarkety, ale i tak 
si ostrované umějí pochutnat!

FILIPÍNY
Hlavní sezóna tu začíná v březnu, 
a tak je teď ten pravý čas si cestu 
naplánovat. Co určitě nevynechat?

SLOVENSKO
Prielom Hornádu je nádherná 
soutěska. Projděte si ji v zimě!

THAJSKO
Jih Thajska je ideálním místem pro 
hipíky i milovníky zvířat. Sloni, opice 
a další zvířena jsou tu pod ochranou.

ŠRÍ LANKA /  SPOJENÉ ARABSKÉ 
EMIRÁTY /  KANÁRSKÉ OSTROVY

41 Lidé a Země



O b sah
leden 2020

Dva na tahu: Andělé a kouzla amerického Západu

AMAZONIE
Roman Nemec se s lékaři a sestrami dobrovolníky vydal 
za indiány amazonské džungle.

VÁŠ PROSTOR

Martin Vaněk nasedl do vlaku a projel 
Transsibiřskou magistrálu. Jak se mu jevilo 
Rusko, země, к níž máme složitý vztah, z okénka 
vagonu nejdelší železniční tra tě  světa?

DLOUHÁ EXPOZICE

ISLAND VS. ČESKO
My chodíme do hospody a Islandáné uléhají do bazénů 
s termální vodou, říká Čech žijící na ledovém ostrově.

ÚVODNÍ SLOVO 3

PASTVA PRO OČI 8

Tři fotografie -  tři mikropříběhy

MOJE PĚTKA 112

Julius Lukeš Jr. a jeho 5 nej cestovatelských 
zážitků

PŘÍBĚH Z OBÁLKY 114


